

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

k podlimitní veřejné zakázce realizované ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) na stavební práce s názvem

„Mečeříž – oprava komunikace“

(dále také „VZ“)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE	
Název:	Obec Mečeříž
Sídlo:	Mečeříž 50, 294 77 Mečeříž
IČ:	00509043
Zástupce Zadavatele:	Bc. Jana Fabiánová, starostka obce

Vážený dodavatelé,

na základě podání žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) poskytuje Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona obdobně následující vysvětlení ZD:

Dotaz č. 1

Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace:

1) Elektromontáže posun VO, nedostatečná dokumentace a VV pro ocenění:

- požadavek na posunutí stávající kabeláže VO, po odpojení kabelu ze stožárové svorkovnice se kabel musí vytáhnout přes stožár a kabelové pouzdro, při této činnosti pravděpodobně dojde k poškození stávajícího kabelu, má s rezervou ke každému stožáru cca 5m kabelu + 2 x kabelovou spojku, nebo se kabelové vedení položí nové? (doporučuji pro provozní spolehlivost VO do budoucna, bez kabelových spojek)

- Jaký typ kabelu je instalován CYKY, AYKY (4 X 10 , 4 X 16 ?)

- Jak se bude řešit uzemnění stožárů VO - není ve výkazu (každý stožár VO musí být uzemněn)

- Jaký typ a výška stožáru se posouvá ? (pro určení ceny plošiny, jeřábu pro vytažení, demontáž svítidla a montáž svítidla)

- V jakém technickém stavu jsou stožárové svorkovnice, svítidla a stožáry ?

- Po přemístění by se měla udělat mimořádná revize el. instalace - není ve VV (pro tuto revizi je potřeba dokumentace skutečného stavu, protokol o prostředí)

- Je možné celé kabelové vedení vykopat najednou? – pro určení počtu nájezdů na stavbu

Odpověď Zadavatele:

V příloze předkládáme upravený výkaz výměr - bez položek týkající se VO.

Dotaz č. 2

Dobrý den, rádi bychom se zeptali zda musí být „Zhotovení realizační dokumentace stavby“ před zahájením stavebních prací? Nebo lze zahájit práce na základě dokumentace uvedené v soutěži? Předá projektant podklady pro stavbu bezplatně, nebo to bude za úhradu? (v elektronické podobě, výškové body atd) Pokud není vyřízené DIO, kolik času bude mít zhotovitel na jeho vyřízení před zahájením stavby, aby mu termín realizace nezačal běžet předáním staveniště? Jestli je nutné mít „Zhotovení

realizační dokumentace stavby" před zahájením prací, musí zhotovitel použít pouze projektanta, který toto zpracovával, jiný by to nestihl. Tudíž by toto nemělo být součástí dodávky zhotovitele, ale objednatele.

Odpověď Zadavatele:

1. Musí být „Zhotovení realizační dokumentace stavby (RDS)“ před zahájením stavebních prací?

Ano. RDS je dokumentací zhotovitele, která vychází z projektové dokumentace ve stupni PDPS, jež je součástí zadávací dokumentace, a rozpracovává ji s ohledem na konkrétní technologické, výrobní a organizační postupy zhotovitele.

2. Lze zahájit práce na základě dokumentace uvedené v soutěži?

Projektová dokumentace obsažená v zadávací dokumentaci (PDPS) slouží jako podklad pro zpracování nabídky a pro přípravu realizace. Přípravné práce (např. převzetí staveniště, vytyčení stavby, zřízení zařízení staveniště apod.) lze zahájit. Vlastní stavební práce, pro které je RDS požadována, lze provádět až po odsouhlasení příslušné části RDS.

3. Předá projektant podklady pro stavbu bezplatně (elektronicky, výškové body apod.)?

Projektová dokumentace je poskytována v rámci zadávací dokumentace v needitačním formátu (PDF). Editovatelná data (např. DWG) nejsou poskytována.

Zadavatel prostřednictvím projektanta poskytne:

- vytyčovací souřadnice hlavních bodů (např. lomové body osy / charakteristické body) v rozsahu, v jakém jsou k dispozici v projektových podkladech, jako podklad pro vytyčení;
- vlastní vytyčení, zhuštění bodů, zajištění výškového napojení a odpovědnost za geodetické práce jsou vždy na zhotoviteli a požadavcích zhotovitele na podrobnost RDS.

4. DIO – pokud není vyřízené, kolik času má zhotovitel na jeho vyřízení, aby mu nezačal běžet termín realizace?

Zpracování a projednání dopravně-inženýrského opatření (DIO) je standardně v režii zhotovitele, neboť vychází z jeho konkrétní organizace výstavby (etapizace, technologie, mechanizace apod.). DIO podléhá schválení příslušným silničním správním úřadem a vyjádření Policie ČR. Zadavatel nemůže garantovat délku tohoto procesu. Zhotovitel je povinen dobu potřebnou k přípravě, projednání a schválení DIO zahrnout do harmonogramu i nabídky a dále je povinen zahájit práce vyžadující DIO až po nabytí účinnosti příslušného stanovení.

5. Musí RDS zpracovat původní projektant? Nemělo by to být na straně objednatele?

Ne. RDS není povinná zpracovat osoba, která vyhotovila projektovou dokumentaci PDPS. Zhotovitel může využít jakéhokoli odborně způsobilého projektanta a nese plnou odpovědnost za soulad RDS s PDPS, povolením stavby a podmínkami dotčených orgánů.

Dotaz č. 3

Způsob úpravy podloží a ocenění prací

Při zpracování nabídky jsme zjistili nesoulad mezi projektovou dokumentací a výkazem výměr v části týkající se úpravy podloží komunikace. Projektová dokumentace připouští více variant řešení úpravy podloží (např. stabilizaci nebo výměnu zeminy), avšak nestanovuje jednoznačně závazný technologický

postup. Naproti tomu výkaz výměr již obsahuje položky odpovídající plošné výměně podloží v tloušťce 400 mm, aniž by byla tato varianta v dokumentaci výslovně určena jako jediná. Zároveň výkaz výměr neobsahuje položky odpovídající alternativnímu řešení úpravy podloží, které projektová dokumentace připouští. Tato skutečnost má zásadní vliv na způsob ocenění nabídky a na porovnatelnost nabídek jednotlivých účastníků. Žádáme proto zadavatele o upřesnění, zda je výměna podloží v rozsahu uvedeném ve výkazu výměr považována za závazné řešení, nebo zda je možné uvažovat i jiný technologický postup a jak má být v takovém případě jednotně oceněn.

Odpověď Zadavatele:

V PD je uvedena výměna podloží v tl. 400 mm, je to patrné ze vzorového příčného řezu. Se stabilizací nebylo s ohledem na množství IS uvažováno.

Dotaz č. 4

Nakládání s asfaltovými směsmi (PAU)

Ve výkazu výměr je uvedeno, že před zahájením prací budou provedeny zkoušky asfaltových měsí za účelem stanovení dalšího způsobu nakládání s materiálem. Zároveň jsou však již ve výkazu výměr obsaženy konkrétní položky a množství pro odvoz a ukládání vybouraných asfaltových vrstev.

Žádáme proto o upřesnění, zda mají účastníci při zpracování nabídky vycházet z položek a množství uvedených ve výkazu výměr jako závazných, nebo zda se předpokládá jejich případná úprava podle výsledků zkoušek a jakým způsobem bude tato skutečnost řešena z hlediska ceny.

Odpověď Zadavatele:

Účastníci jsou povinni při zpracování nabídky vycházet z položek a množství uvedených ve výkazu výměr, které vycházejí z předpokladu, že vybourané asfaltové vrstvy jsou do doby provedení zkoušek PAU považovány za nebezpečný odpad.

V případě, že na základě provedených zkoušek PAU bude možné vybourané asfaltové vrstvy zařadit jako odpad vhodný k druhotnému využití, bude tato skutečnost řešena změnou závazku ze smlouvy v souladu se zákonem, a to formou změnového listu, jehož předmětem bude odpovídající úprava ceny dle skutečného způsobu nakládání s materiálem.

Upozorňujeme všechny účastníky, že v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace byl aktualizován výkaz výměr. Aktualizovaný soubor (006 Příloha č. 4 ZD - Výkaz výměr_23122025) je nově nedílnou součástí zadávací dokumentace. Použití starší verze dokumentu nebude považováno za splnění požadavků zadavatele. Žádáme účastníky, aby předložili ve své nabídce řádně vyplněnou novou verzi výkazu výměr, která je zveřejněna jako samostatná příloha tohoto vysvětlení.

Na základě povahy výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace a v souladu se skutečností, že na některé dotazy Zadavatel neodpověděl ve lhůtě Zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Nově stanovená lhůta pro podání nabídek je do 7. 1. 2025, do 10:00 hod.

Nedílnou součástí tohoto dokumentu je:

- 006 Příloha č. 4 ZD - Výkaz výměr_23122025

Vypracovala: Mgr. Bc. Monika Hájková